Birinci devir, Hz.Peygamber'in bi*8etiyle vefatı arasındaki 610-
632 m. yıllarını teşkil eder. İkinci, üçüncü ve dördüncü devirleri kesin
olarak biribirinden ayırmak mümkün değildir. Ancak bu devirlere dam-
gasmı basmış olan şahsiyetleri gözönüne alarak, diyebiliriz ki aşağı yu
karı İkinci devir 11^0/632-660, üçüncü devir 40-120/660-738 ve dör
düncü devir do 120-310/738-923 yıllarına tekabül etmektedir.

.Şimdi bu devirlerde içtihadın arzcttiği durumu kısaca ele alalım.

1) Hz. Peygamber çağında ietihad vardı, fakat sınırlan oldukça
dardı; çünkü vahiy devam ettiğinden geniş çapta içtihada gerek duyul
muyordu. Sahabîler, Hz.Peygamber'den uzakta bulundııklan zaman iç
tihada başvuruyorlardı.